
1 
 

Stálá konference asociací ve vzdělávání, z. s. 

Výroční zpráva za rok 2019 

 

Obsah 
1 Základní informace o SKAV ................................................................................................ 1 

1. 1. Kontaktní údaje ........................................................................................................ 1 

1. 2. Webové stránky SKAV a sociální sítě .......................................................................... 2 

1. 3. Organizační struktura ................................................................................................ 2 

1. 4. Členské asociace a čestní členové ............................................................................... 2 

1. 5. Tým SKAV ................................................................................................................ 3 

1. 6. Partneři SKAV ........................................................................................................... 3 

1. 7. Co je SKAV................................................................................................................ 4 

1. 8. Konkrétní aktivity SKAV ............................................................................................. 4 

2 Činnosti SKAV v roce 2019 ................................................................................................. 5 

2. 1. Úspěchy SKAV v roce 2019 ......................................................................................... 5 

2. 2. Kalendář 2019 .......................................................................................................... 5 

3 FINANCE .......................................................................................................................... 9 

3. 1. Finanční podpora SKAV, z. s. v roce 2019 .................................................................... 9 

3. 2. Zpráva o hospodaření ............................................................................................. 10 

 

1 Základní informace o SKAV 

1. 1. Kontaktní údaje  

Sídlo  

Stálá konference asociací ve vzdělávání, z. s. 

Floriánské nám. 103, 272 01 Kladno  

 

Telefon, e-mail, www  

mobil: +420 607 123 568 | e-mail: info@skav.cz | skav.cz   

 

Registrační údaje  

Registrace u Ministerstva vnitra pod č. j.: VS/1-1/54741/03-R ze dne 11. 8. 2003  

IČ: 26637758  

DIČ: CZ26637758. Nejsme plátci DPH.  

 

 

mailto:info@skav.cz
http://www.skav.cz/


2 
 

Bankovní spojení  

2800262796/2010 (běžný účet) 

1. 2. Webové stránky SKAV a sociální sítě 

skav.cz    hlavní web SKAV 

desateroskav.cz   web s popsanými principy Desatero SKAV 

uspechzaka.cz  web iniciativy Úspěch pro každého žáka, kterou SKAV 

koordinuje 

ucimekvalitne.cz  web konference Úspěch pro každého žáka, kterou SKAV každý 

rok organizuje 

facebook.com/SKAVos  facebooková stránka SKAV 

facebook.com/uspechzaka  facebooková stránka iniciativy Úspěch pro každého žáka 

1. 3. Organizační struktura  

Členové výboru (statutární zástupci):  

Ing. Judita Kapicová  

Mgr. Lukáš Kohoutek  

Mgr. Milan Kotík  

Mgr. Klára Šimáčková Laurenčíková 

Ing. Bořivoj Brdička, Ph.D. (od 1. 2. 2019) 

 

Funkci výkonné ředitelky i nadále vykonávala Mgr. Silvie Pýchová. 

1. 4. Členské asociace, čestní členové a čekatelé 

Členská organizace Zástupce/zástupkyně 

AISIS Milan Kotík 

Asociace lesních mateřských škol Tereza Valkounová 

Asociace malých inovativních škol Jan Sýkora 

Asociace Montessori ČR Zuzana Kašparová 

Asociace pro domácí vzdělávání Judita Kapicová 

Asociace předškolní výchovy Ivana Lacinová 

Asociace svobody učení  Michaela Řeřichová 

Asociace waldorfských škol v ČR Tomáš Kuba 

Česká asociace mentoringu ve vzdělávání Václav Šneberger 

Česká asociace science center Vlastimil Volák 

Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání Klára Laurenčíková 

Člověk v tísni Tomáš Habart 

DofE Tomáš Vokáč 

Institut pro podporu inovativního vzdělávání Jan Kysela 

JA Czech Martin Smrž 

Jednota školských informatiků Bořivoj Brdička 

http://www.skav.cz/
http://www.desateroskav.cz/
http://www.uspechzaka.cz/
http://www.ucimekvalitne.cz/
https://www.facebook.com/SKAVos
https://www.facebook.com/uspechzaka


3 
 

JOB Petra Keprtová 

Jules a Jim Lukáš Kohoutek 

Kritické myšlení  Pavel Miškovský 

Montessori ČR Jana Udatná 

NaZemi Kristýna Hrubanová 

Otevřeno Daniel Pražák 

Pavučina - Síť středisek ekologické výchovy Jiří Kulich 

Post Bellum Mája Benešová 

Projekt Odyssea Eva Weislová 

Step by step ČR Iveta Pasáková 

TEREZA Petr Daniš 

Učitelská platforma Michal Kaderka 

Ústav pro studium totalitních režimů Vojtěch Ripka 

 

Čestní členové  

 

Jan Kovařovic 

Jana Nováčková 

Jana Hrubá 

Zdena Vildová 

Jindřich Kitzberger 

 

V roce 2019 působilo ve SKAV dohromady 29 členských organizací a 5 čestných členů. Během 

roku 2019 byly přijaty 3 členské organizace (Asociace malých inovativních škol, Post Bellum 

a Učitelská platforma) a 3 čekatelé (Expertní komora kariérového poradenství, Lipka – školské 

zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, Schola Empirica). 

 

LOGA ORGANIZACÍ 

 

1. 5. Tým SKAV 

Složení týmu SKAV (celé období):  

Silvie Pýchová – výkonná ředitelka SKAV a koordinátorka iniciativy Úspěch pro každého žáka 

Barbora Vobořilová – tajemnice SKAV  

Zdeňka Andělová – office manažerka 

Monika Mrňávková – produkční manažerka iniciativy Úspěch pro každého žáka 

1. 6. Partneři SKAV 

V rámci iniciativy Úspěch pro každého žáka  

Pomáháme školám k úspěchu 

MŠMT  

Nadace České spořitelny 



4 
 

EDUin 

Centrum současného umění DOX  

 

Finanční partneři SKAV  

Nadace České spořitelny 

Pomáháme školám k úspěchu 

 

Mediální partneři SKAV  

EDUin  

Časopis Řízení školy  

 

V rámci platformy Měj se k světu  

Glopolis, Česká ženská lobby, DEMAS, FoRS – České fórum pro rozvojovou spolupráci, 

Konsorcium organizací pracujících s migranty v České republice, PROUD – Platforma pro 

rovnoprávnost, uznání a diverzitu a Zelený kruh. 

1. 7. Co je SKAV 

Stálá konference asociací ve vzdělávání, z. s. (ve zkratce SKAV) je dobrovolný nezávislý svazek 

právnických a fyzických osob, které se angažují v oblasti vzdělávání. SKAV je spolkem dle 

ust. § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a je registrován ve spolkovém 

rejstříku vedeném dle zákona o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. Spolek 

respektuje plnou autonomii členských organizací a navazuje na činnost neformálního sdružení 

(1999–2003) se stejným názvem a zaměřením.  

 

Hlavní činností spolku je dle stanov zejména: 

 

A  Podporovat vzájemnou výměnu informací a komunikaci mezi asociacemi, veřejností, 

státní správou a samosprávou. 

B  Koordinovat postupy členských organizací při realizaci strategických záměrů ve 

vzdělávání a prosazovat je. 

C  Pořádat konkrétní aktivity (například konference, pracovní semináře) zaměřené na 

zkvalitnění vzdělávacího procesu. 

D  Podporovat sebevzdělávání svých členů. 

E  Poskytovat vzdělávací a konzultační služby. 

F  Zpracovávat a vydávat odborné publikace, studie, sborníky, příručky a brožury. 

G  Realizovat projekty ve vzdělávací a sociální oblasti včetně lektorské činnosti. 

1. 8. Konkrétní aktivity SKAV 

• Pořádáme pravidelná pracovní jednání zvolených reprezentantů a jednotlivých členů 
spolku – členské konference. 



5 
 

• Spolupracujeme při pořádání akcí zaměřených na zlepšení procesu vzdělávání – 
koordinujeme iniciativu Úspěch pro každého žáka (konferenci, setkání lídrů, veletrh 
pro MAP).  

• Zprostředkováváme výměnu informací a komunikaci mezi pedagogickými iniciativami, 
neziskovým sektorem, státní správou, samosprávou a veřejností – Kulaté stoly SKAV 
a EDUin. 

• Připravujeme a vydáváme společná stanoviska k aktuálním otázkám ve vzdělávání.  

• Připomínkujeme navržené dokumenty MŠMT. 

• Vydáváme Zpravodaj SKAV a další materiály.   

2 Činnosti SKAV v roce 2019  

2. 1. Úspěchy SKAV v roce 2019 

• 10 členských konferencí SKAV 

• 9 Kulatých stolů SKAV a EDUin (30–60 účastníků)  

• 5300 zhlédnutí videozáznamů z Kulatých stolů SKAV a EDUin na youtube v roce 2019 

• 400 distribuovaných výtisků Zpravodaje SKAV k jeho 20. výročí  

• 3 publikovaná odborná stanoviska (k zákazu mobilů ve školách, k novele Zákona 
o pedagogických pracovnících a k Hlavním směrům vzdělávací politiky 2030+)  

• 1 schválený Etický kodex SKAV 

• 200 účastníků na  konferenci Úspěch pro každého žáka 2019. Data? Zvednou nás ze 
židle? v Centru současného umění DOX 

• 8 jednání pracovní skupiny Úspěch pro každého žáka 

• 7 jednání pracovní skupiny k přípravě Partnerství pro vzdělávání 2030+ 

• 2 projektová víkendová setkání k přípravě projektového záměru Partnerství 

• 39 výroků charakterizujících současné problémy vzdělávání v ČR okomentovaných 
275 respondenty v rámci šetření metodou Delphi ve spolupráci s Technologickým 
centrem AV.  

• 100 účastníků na prezentaci výstupů šetření Delphi v Národní technické knihovně 

• 1 Seminář o kolektivním dopadu s kanadským expertem Markem Cabajem  

• 2 překlady: prezentace Marka Cabaje ke kolektivnímu dopadu a  textu od J. Kanii a M. 
Kramera Kolektivní dopad 

• 150 účastníků na Veletrhu Úspěch pro každého žáka pro MAP 

• 10 rozhovorů se zástupci organizací zapojených do iniciativy v časopise Řízení školy 
v rámci iniciativy Úspěch pro každého žáka  

 

Konference Úspěch pro každého žáka 2019. Data! Zvednou nás ze židle? 

 

https://skav.cz/kulate-stoly/
https://www.youtube.com/playlist?list=PL9KVp1RMdVDDDADXtdTE7_ACEDjzQcO3i
https://skav.cz/wp-content/uploads/2019/04/skav_zpravodaj_12.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2019/01/SKAV_stanovisko_zakaz_mobilu_def.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2019/10/Stanovisko-SKAV-k-novele-Z%C3%A1konaPP_DEF.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2019/10/Stanovisko-SKAV-k-novele-Z%C3%A1konaPP_DEF.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2019/12/Stanovisko-k-dokumentu-HSVP-2030PDF.pdf
https://skav.cz/wp-content/uploads/2019/06/SKAV_eticky_kodex.pdf
https://ucimekvalitne.cz/2019/
https://ucimekvalitne.cz/2019/
https://skav.cz/delphi-setreni/
https://photos.google.com/share/AF1QipNxSZnSlV3FjF9J5AO3Q-GkeWSFArpe3z2Up3GV46TIyu7Z68yy8MmZcrqRLObJ3Q?key=T0RRV3ZHYlJ0cF9zMlJkYnVUMG9aUjRsX0hUM2JB
https://drive.google.com/file/d/10fnqS5K0mgKgShF14YTrzwmIv7_XDbjP/view
https://drive.google.com/file/d/10fnqS5K0mgKgShF14YTrzwmIv7_XDbjP/view
https://uspechzaka.cz/preklady/kolektivni-dopad/
https://uspechzaka.cz/preklady/kolektivni-dopad/
https://uspechzaka.cz/veletrh-2019/
https://uspechzaka.cz/rozhovory-v-rizeni-skoly/
https://ucimekvalitne.cz/2019/


6 
 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

Veřejná prezentace výsledků šetření Delphi mezi aktéry ve vzdělávání 
 

  

https://skav.cz/delphi-setreni/


7 
 

  

Veletrh Úspěch pro každého žáka pro MAP 

  

  

  
 

2. 2. Kalendář 2019 

leden 2019 

https://uspechzaka.cz/veletrh-2019/


8 
 

3. 1.  jednání členské konference SKAV 

14. 1.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka  

17. 1.  Kulatý stůl SKAV a EDUin: Zakázat mobily ve školách – ano či ne? 

18. 1.  pracovní skupina Partnerství 

 

únor 2019  

7. 2.  jednání členské konference SKAV 

8. 2.  pracovní skupina Partnerství 

11. 2.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka 

 

březen 2019 

6. 3.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka 

7. 3.  jednání členské konference SKAV 

8. 3.  Kulatý stůl SKAV a EDUin: Proč se zabývat duševním zdravím dětí ve školách? 

14.–15. 3.  Výjezdní zasedání PS Úspěch + PS Partnerství + Eduzměna (Samechov) 

28. 3.  Kulatý stůl SKAV a EDUin: Mají školy připravovat na přijímací zkoušky? 

 

duben 2019 

4. 4.  jednání členské konference SKAV 

12. 4.  pracovní skupina Partnerství 

15. 4.  pre-meeting se zahraničními hosty před konferencí Úspěch pro každého žáka  

16. 4.  Konference Úspěch pro každého žáka 2019. Data! Zvednou nás ze židle? 

23. 4.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka 

 

květen 2019 

2. 5.  jednání členské konference SKAV 

6. 5.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka 

15. 5. pracovní skupina Partnerství 

18.–19. 5.  projektový víkend k Partnerství (vila v Pevnostní) 

23. 5.  Kulatý stůl SKAV a EDUin: Nakolik škola pomáhá porozumět historii? 

 

červen 2019 

6. 6.  jednání členské konference SKAV 

19. 6.  Kulatý stůl SKAv a EDUin: Důtka za klima? 

20. 6.   Veřejná prezentace výsledků šetření Delphi mezi aktéry ve vzdělávání a Workshop 

s kanadských expertem Markem Cabajem na téma kolektivního dopadu (Národní 

technická knihovna) 

24. 6.  Setkání SKAV s realizátory MAP v Ústeckém a Karlovarském kraji v Chomutově 

 

červenec/srpen 2019 

31. 7.–1. 8. výjezdní zasedání SKAV (Veltrusy) 

 

září 2019 

https://skav.cz/kulate_stoly/zakazat-mobily-ve-skolach-ano-ci-ne/
https://skav.cz/kulate_stoly/proc-se-zabyvat-dusevnim-zdravim-deti-ve-skolach/
https://skav.cz/kulate_stoly/maji-skoly-pripravovat-na-prijimaci-zkousky/
https://ucimekvalitne.cz/2019/
https://skav.cz/kulate_stoly/nakolik-skola-pomaha-porozumet-historii/
https://skav.cz/kulate_stoly/dutka-za-klima/
https://skav.cz/delphi-setreni/
https://drive.google.com/file/d/10fnqS5K0mgKgShF14YTrzwmIv7_XDbjP/view
https://drive.google.com/file/d/10fnqS5K0mgKgShF14YTrzwmIv7_XDbjP/view
https://www.facebook.com/SKAVos/photos/a.1773189622699854/2769581116394028/?type=3&theater


9 
 

5. 9.  jednání členské konference SKAV 

6. 9.  pracovní skupina Partnerství 

16. 9.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka 

26. 9.  Kulatý stůl SKAV a EDUin: Jak si udržíme učitele a získáme nové? 

 

říjen 2019 

3. 10.  jednání členské konference SKAV 

7. 10.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka 

16. 10.  pracovní skupina Partnerství 

31. 10.  Kulatý stůl SKAV a EDUin: NIDV + NÚV = ? 

 

listopad 2019 

4. 11.  pracovní skupina Úspěch pro každého žáka 

7. 11.  jednání členské konference SKAV 

14.–16. 11. vystoupení na festivalu PREF 

28. 11. Kulatý stůl SKAV a EDUin: V čem jsou pro nás přínosné Hlavní směry Strategie 

vzdělávací politiky 2030+? 

29.–30. 11. Veletrh Úspěch pro každého žáka pro MAP 

 

prosinec 2019 

5. 12.  jednání členské konference SKAV 

12. 12.  Kulatý stůl SKAV a EDUin: Má celoživotní vzdělávání u nás na růžích ustláno? 

13. 12.  pracovní skupina Partnerství 

 

3 FINANCE 

3. 1. Finanční podpora SKAV, z. s. v roce 2019  

Dary z roku 2018:  
Z daru Nadace České spořitelny 2 800 tisíc Kč jsme v roce 2019 čerpali 1 897 tisíc Kč. 
Z roku 2018 nám zbyl nedočerpaný dar od Pomáháme školám k úspěchu, o. p. s. ve výši 139 
tisíc Kč, který byl vyčerpán v roce 2019. 
 
Dary z roku 2019: 
Od Nadace České spořitelny jsme v roce 2019 obdrželi dar 2 100 tisíc Kč, z toho jsme v roce 
2019 vyčerpali 662 tisíc Kč. 
Od Pomáháme školám k úspěchu, o. p. s. jsme v roce 2019 čerpali dar ve výši 400 tisíc Kč. 
Od individuálního dárce 4 tisíce Kč. 
 
Celkem čerpání darů v roce 2019: 3 102 tisíc Kč  
 
Děkujeme dárcům, protože poskytnuté dary umožnily SKAV realizovat naplánované 

aktivity! 

 

https://skav.cz/kulate_stoly/jak-si-udrzime-ucitele-a-ziskame-nove/
https://skav.cz/kulate_stoly/nidv-nuv/
https://skav.cz/kulate_stoly/v-cem-jsou-pro-nas-prinosne-hlavni-smery-strategie-vzdelavaci-politiky-2030/
https://skav.cz/kulate_stoly/v-cem-jsou-pro-nas-prinosne-hlavni-smery-strategie-vzdelavaci-politiky-2030/
https://uspechzaka.cz/veletrh-2019/
https://skav.cz/kulate_stoly/kulaty-stul-2019/


10 
 

 
3. 2. Zpráva o hospodaření – stav k 31. 12. 2019 v tis. Kč 
 
Osobní náklady: 842 tis. Kč  
Služby a ostatní náklady: 2 434 tis. Kč 
Celkem: 3 276 tis. Kč 
 
Členské příspěvky: 85 tis. Kč  
Dlouhodobý majetek: 0 Kč  
Pohledávky: 0Kč  
 
Krátkodobý finanční majetek: 1916 tis. Kč 
Pokladna: 6 tis. Kč  
Bankovní účet: 1 910 tis. Kč 
 
Krátkodobé závazky: 191 tis. Kč 
Dodavatelé: 86 tis. Kč  
Zaměstnanci: 85 tis. Kč 
 
Aktiva  
Pokladna 6 tis.  Kč  
Bankovní účet 1 910 tis. Kč  
Celkem: 1 916 tis. Kč  
 
Pasiva  
Vlastní jmění: 1 651 tis. Kč  
Hospodářský výsledek: 84 tis. Kč  
Dodavatelé: 86 tis. Kč  
Zaměstnanci: 85 tis. Kč  
Ostatní závazky: 10 tis. Kč  
Celkem: 1 916 tis. Kč 
 

 


